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Yhteenveto vuoden 2025 jätehuollon kehittämispalavereissa esille

nousseista asioista

Vuosittaisen kuntakierroksen aiheina olivat vuonna 2025 jäteyhtiön uuden strategian esittely,

erilaiset jätehuoltopalveluiden kehityshankkeet ja palveluiden tilannekatsaus, kiinteistöit täisen

jätteenkuljetuksen laajeneminen, jätehuoltoon liit tymisen seurannan tilanne sekä

kompostitarkastukset.

Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n uusi strategia esitelt iin kunnille. Uudessa strategiassa jäteyhtiön

missioksi on määritetty "Teemme kotien kiertotaloudesta helppoa" ja visioksi "PJH on asiakkaiden

ykköskumppani". Strategisina tavoitteina on huolehtia asiakasarvosta, kannattavuudesta ja

ympäristöhyödyistä. Kuntien edustajat suhtautuivat strategiaan myönteisesti ja erityisesti

kiitelt iin terminologian muutosta, jossa painotetaan kiertotaloutta jätehuollon sijaan. Lisäksi

arvostettiin strategian ymmärrettävyyttä ja ihmisläheisyyttä. Haastavana pidettiin asiakasarvon ja

kannattavuuden tasapainon löytämistä. Toisaalta muistutettiin, etteivät ympäristöhyödyt saa

jäädä muiden tavoit teiden jalkoihin.

Pirkanmaan Jätehuolto esitteli ajankohtaisia jätehuoltopalveluihin liittyviä kehityspilotteja ja -

projekteja sekä niiden tuloksia. Jätehuollon kehitysprojektien tarkoituksena on ohjata palveluiden

jatkokehittämistä. Kiertis Pop up -kiertävä jäteasema pilotti toteutettiin Ruovedellä ja Ylöjärven

Kurussa kesän aikana. Käyttäjäpalautteen mukaan erityisesti kesäasukkaat löysivät uuden

palvelun ja palvelua pidettiin helppona, asiakasystävällisenä ja pysäkkien sijainti koettiin

toimivaksi. Kunnat kokivat palvelun olevan hyvä lisä kiinteille jäteasemille ja palvelua toivottiin

myös muihin kuntiin. Samalla todettiin, että esimerkiksi pysähdysaikojen lyhentäminen,

kierrosten parempi ajoittaminen, pysäkkien lisääminen ja viestinnän kehit täminen voisi olla

tarpeen ottaa huomioon palvelun jatkokehityksessä.

Painotieto palveluna -projektissa jäteyhtiö toimittaa palvelun tilanneille asiakkaille, kuten

kunnille, kierrätysraportin, jossa asiakas saa ajantasaista tietoa jätemääristä sekä -kustannuksista.

Palvelun avulla voidaan optimoida tyhjennyksiä ja saavuttaa kustannussäästöjä. Kunnat ovat

pitäneet raportteja hyödyllisinä ja kiinnostusta palveluun oli myös niillä kunnilla, joita eivät vielä

ole olleet projektissa mukana.

Kovamuovin keräystä kokeilt iin huhtikuulta lokakuulle Koukkujärven jätekeskuksessa, jotta

selvitettäisiin kovamuovin keruun toteuttamistapoja. Keräyksessä oli erilliset lavat PE- ja PP-
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muoveille. Keräyksestä saatiin hyvää palautetta, mutta muovilaatujen erottelu toisistaan koettiin

liian vaikeaksi. Onnistuakseen tulisi kovamuovikeräyksen olla lajittelultaan mahdollisimman

yksinkertaista, edullista ja tiedotuksen tulisi saavuttaa kuntalaiset.

Kuntakierroksella keskusteltiin myös lähikeräysjärjestelmästä, joka on otettu käyttöön Ojala-

Lamminrahkan alueella. Järjestelmästä on kerätty palautetta käyttäjiltä. Käyttäjäpalautteessa

palvelua kiitelt iin, mutta palautteen perusteella huomiota tulee kiinnit tää jatkossa pisteiden

täyttöasteeseen, palvelun hintaan sekä jätepisteiden etäisyyteen kiinteistöltä. Kuntapalavereissa

myös kerrattiin lähikeräysjärjestelmän perustamiseen liit tyviä reunaehtoja mm.

tontinluovutukseen ja alueen suunnitteluun liittyen.

Lisäksi esiteltiin talvibiopalvelua, joka on suunniteltu kompostoijille, jotka haluavat talveksi liittyä

biopalvelun piiriin. Palvelulle on ollut kysyntää.

Jäteasemaverkoston kehittäminen on ollut laajasti esillä kuntapalavereissa. Jäteyhtiön

tavoitteena on löytää jäteasemille optimaalinen sijainti, varmistaa turvallinen asiointi, tarjota

laajat aukioloajat, kattavat lajittelupalvelut sekä mahdollisuus itsepalveluun. Jäteyhtiön mukaan

kehitystyössä tavoitellaan jäteasemia, jotka palvelevat useamman kunnan asukkaita, jolloin osa

nykyisistä asemista lakkautettaisiin ja uudet jäteasemat nykyaikaistettaisiin vastaamaan palvelun

laadun odotuksia mm. tilojen ja palveluiden kuten itsepalvelumahdollisuuden osalta.

Suunnitelmista esitelt iin mm. uusi pientuoja-alue Nokian Koukkujärvelle sekä uusi suunnitteilla

oleva jäteasema lähellä Lempäälän Ideaparkia. Kuntien edustajat korostivat, että asemien

kapasiteetti ja aukioloajat ovat kriit t isiä kunnan palveluiden kannalta ja mahdollisista jäteasemien

lakkautuksista tulee tehdä selkeää ja ennakoivaa viestintää kuntalaisille. Kunnan edustajat  pitivät

Oriveden jäteaseman uusimista kriitt isenä ja investoinnin aikataulusta haluttiin lisätietoja.

Kunnissa aluejätepisteiden roskaantumisen ja väärinkäytösten koettiin myös olevan kytköksissä

jäteasemapalveluiden hyvään saatavuuteen.

Kiinteistökohtainen jätteenkeräys laajenee toimialueella vuoteen 2029 saakka ja muutoksen

etenemisestä kerrottiin kunnille kuntakierroksella. Kiinteistöittäisen keräyksen laajeneminen on

kerryttänyt kokemusta prosessin jatkokehittämiseen, jolloin muutos sujuisi tulevina vuosina

aiempaa sujuvammin. Kunnat pit ivät ensisijaisen tärkeänä, että muutoksesta tiedotetaan

kuntalaisia selkeästi, jotta kuntalaiset osaavat varautua muutoksiin eikä roskaamista synny.

Kiinteistöit täisen jätteenkeräyksen laajennuttua aluejätepisteiden määrä kunnassa vähenee.

Jäljelle jäävä aluejätepisteverkosto suunnitellaan tiiviissä yhteistyössä kuntien kanssa. Syksyn

aikana suunnitellaan aluejätepisteiden lakkautukset ensimmäisten laajenemisalueiden osalta.
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Nykyisten palveluiden osalta myös lietteiden tyhjennyksiin liittyvät haasteet kuten kapasiteetin

riit tävyys ja hintataso puhuttivat esim. Ruovedellä ja Vesilahdella. Puutarhajätteiden ja

vieraslajijätteiden vastaanottoa uusilla jäteasemilla sekä risujätteen keruukampanjan

laajentamista kuntiin toivottiin. Vieraslajijätteiden maksutonta vastaanottoa pidettiin myös

tärkeänä.

Kuntakierroksella kerrottiin jätehuoltoviranomaisen aloittamista kompostitarkastuksista, jotka

ovat kohdistuneet biojätteen keräyksen velvoitealueelle. Tarkastukset kohdentuivat erityisesti

alueille, joista on kuntaan tehty ilmoituksia haittaeläinhavainnoista. Tulokset olivat pääosin hyviä,

mutta tarkastuksille koettiin olevan tarvetta. Tarkastuksia tullaan jatkamaan resurssien puitteissa

ja toimintaa kehit täen. Kuntakierroksella keskusteltiin myös yhteistyön tehostamisen

mahdollisuuksista tarkastustoiminnassa ja jätehuollon seurantatyössä kunnan

ympäristönsuojeluviranomaisen ja jätehuoltoviranomaisen välillä. Keväällä 2026 on tarkoitus

järjestää jätehuollon valvonnan yhteisistä käytänteistä työpaja yhdessä kuntien

ympäristönsuojeluviranomaisten ja jätehuoltoviranomaisen kanssa.

Kuntakierroksella keskusteltiin lisäksi jätelainsäädännön muutoksista, mm. tekstiilikeräyksen

järjestämisen muutoksista, käynnissä olevasta hankintalain muutoksesta, SUP-jätteiden

siivouskustannuskorvauksista sekä mahdollisen tulevan kiertotalouslain linjauksista. Kunnat

toivoivat yleisesti jäteyhtiöltä kattavaa viestintää tai viest innän tukea koskien palveluita tai

palvelumuutoksia, mutta myös tukea vaikkapa SUP-jätteitä koskevan valistusmateriaalin

tuottamiseen kunnille.




